
Nº 192, quinta-feira, 3 de outubro de 2013 151ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013100300151

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EMPRESA DE PLANEJAMENTO E LOGÍSTICA S/A

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO No- 16/2013

Processo nº 50840.000216/2013. O Pregoeiro da Empresa de Planejamento e Lo-

gística S/A, comunica que no Pregão eletrônico nº16/2013, sagrou-se vencedora do

certame a empresa SERVILIMPE SERVIÇOS GERAIS LTDA, no valor anual de

R$ 238.374,00 (duzentos e trinta e oito mil, trezentos e setenta e quatro reais).

JOSMAR TEIXEIRA DE RESENDE

Pregoeiro

(SIDEC - 02/10/2013) 395001-39253-2013NE800136

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA

DA 2ª REGIÃO

EXTRATO DO CONTRATO PRR/RJ/COORADM No- 5/2013

Contratante: A União Federal, por intermédio da Procuradoria Re-
gional da República - 2º Região. Contratada: VICMA COMÉRCIO
DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA. - EPP (VIC-
MA). CNPJ nº 05.630.085/0001-05. Objeto: Prestação de serviço de
operação de máquinas reprográficas digitais, com 5 (cinco) postos de
operadores; Valor Global: R$ 169.986,24. Data da assinatura:
26/06/13. Vigência: 27/06/13 a 26/06/14. Empenho: 2013NE000248.
Data do empenho: 11/06/13. Empenho: 2013NE000249. Data do em-
penho: 11/06/13. Natureza da Despesa: 339039. Programa de Tra-
balho: 03.062.0581.4264.0001. Fundamento Legal: Leis 8.666/1993 e
10.520/2002. Processo: 1.02.000.000620/2013-41. Assinaturas: ROD-
NEI JORGE BORGES RUBEM, Secretário Regional, pela Contra-
tante, e Rubens Carpi Costa, pela Contratada.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO PRR/RJ/CO-
ORADM 11/2012
Contratante: A União Federal, por intermédio da Procuradoria Re-
gional da República - 2º Região. Contratada: ARKITEC BRASIL
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL LTDA. CNPJ nº
02.906.213/0001-02. Objeto: Prorrogação da vigência contratual por
mais 1 (um) mês Valor Global: R$ 41.633,05. Data da assinatura:
30/09/13. Vigência: 01/10/13 a 31/10/13. Empenho: 2013NE000058.
Data do empenho: 21/02/13. Natureza da Despesa: 339037. Programa
de Trabalho: 03.062.0581.4264.0001. Fundamento Legal: Leis
8.666/1993 e 10.520/2002. Processo: 1.02.000.001097/2013-71. As-
sinaturas: RODNEI JORGE BORGES RUBEM, Secretário Regional,
pela Contratante, e JULIO PINHEIRO DE CARVALHO JUNIOR,
Sócio-gerente, pela Contratada.

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO PRR/RJ/CO-
ORADM 12/2012
Contratante: A União Federal, por intermédio da Procuradoria Re-
gional da República - 2º Região. Contratada: ARKITEC BRASIL
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL LTDA. CNPJ nº
02.906.213/0001-02. Objeto: Prorrogação da vigência contratual por
mais 1 (um) mês Valor Global: R$ 59.862,60. Data da assinatura:
30/09/13. Vigência: 01/10/13 a 31/10/13. Empenho: 2013NE000059.
Data do empenho: 21/02/13. Natureza da Despesa: 339037. Programa
de Trabalho: 03.062.0581.4264.0001. Fundamento Legal: Leis
8.666/1993 e 10.520/2002. Processo: 1.02.000.001096/2013-26. As-
sinaturas: RODNEI JORGE BORGES RUBEM, Secretário Regional,
pela Contratante, e JULIO PINHEIRO DE CARVALHO JUNIOR,
Sócio-gerente, pela Contratada.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO PRR/RJ/CO-
ORADM 09/2012
Contratante: A União Federal, por intermédio da Procuradoria Re-
gional da República - 2º Região. Contratada: NCOM LOCADORA
DE SISTEMAS LTDA. CNPJ nº 01.120.555/0001-30. Objeto: Pror-
rogação do prazo de vigência por mais 12 (doze) meses. Valor Glo-
bal: R$ 84.840,00. Data da assinatura: 20/08/13. Vigência: 28/09/13 a
27/09/14. Natureza da Despesa: 339039. Programa de Trabalho:
03.062.0581.4264.0001. Fundamento Legal:Leis 8.666/1993 e
10.520/2002. Processo: 1.02.000.000664/2013-71. Assinaturas: ROD-
NEI JORGE BORGES RUBEM, Secretário Regional, pela Contra-
tante, e ALEXANDRA GARCIA GOMES, Representante Legal, pela
Contratada.

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO PRR/RJ/CO-
ORADM 10/2010
Contratante: A União Federal, por intermédio da Procuradoria Re-
gional da República - 2º Região. Contratada: CENTRO DE INTE-
GRAÇÃO EMPRESA ESCOLA DO ESTADO DO RIO DE JA-
NEIRO - CIEE. CNPJ nº 33.661.745/0001-50. Objeto: Prorrogação
do contrato por mais 12 (doze) meses. Valor Global: R$ 134.589,60.
Data da assinatura: 30/09/13. Vigência: 01/10/13 a 30/09/14. Em-
penho: 2013NE000113. Data do empenho: 15/03/13. Natureza da
Despesa: 339037. Programa de Trabalho: 03.062.0581.4264.0001.
Fundamento Legal: Leis 8.666/1993 e 10.520/2002. Processo:
1.02.000.000553/2010-12. Assinaturas: RODNEI JORGE BORGES
RUBEM, Secretário Regional, pela Contratante, e PAULO PIMENTA
GOMES, Superintendente Executivo, pela Contratada.

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
DA 3ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 4/2013

A Comissão Permanente de Licitação da Procuradoria Re-
gional da República da 3ª Região torna público que serão recebidas,
às 14h00min, do dia 21 de outubro de 2013, no Edifício-sede desta,
localizado na Avenida Brigadeiro Luís Antônio nº 2.020, Bela Vista,
Capital, São Paulo, a documentação relativa à habilitação e a proposta
para a contratação de empresa especializada na prestação de serviços
com fornecimento de materiais e equipamentos para a modernização
do sistema de geradores de energia elétrica, conforme condições e
especificações constantes no Edital e seus Anexos. O Edital está à
disposição para consulta, das 11h00min às 18h00min, no local da
licitação ou no endereço eletrônico www.prr3.mpf.gov.br.

São Paulo, 1o- de outubro de 2013
SUELY SANTOS SILVA
Presidente da Comissão

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
DA 4ª REGIÃO

EXTRATOS DE CONTRATOS

ESPÉCIE: Contrato nº 20/2013. OBJETO: aquisição eventual de ma-
terial de expediente pela Procuradoria Regional da República da
4°Região . MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico n°
06/2013. CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO: 3.3.90.30 PROGRAMA DE
TRABALHO: 03062058142640001. VALOR ESTIMADO: R$
499,20 (quatrocentos e noventa e nove reais e vinte centavos). CON-
TRATANTE: Procuradoria Regional da República da 4ª Região.
CONTRATADA: Indústria e Comércio de Materiais para Escritório
Peri Ltda.. VIGÊNCIA: de 19/09/2013 até 31/12/2013. DATA E AS-
SINATURA: 19/09/2013, Paulo Roberto Barreto Farias, pela CON-
TRATANTE, Reni Perizzolo, pela CONTRATADA.

ESPÉCIE: Contrato nº 21/2013. OBJETO: aquisição eventual de ma-
terial de expediente pela Procuradoria Regional da República da
4°Região . MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico n°
06/2013. CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO: 3.3.90.30 PROGRAMA DE
TRABALHO: 03062058142640001. VALOR ESTIMADO: R$
16.688,70 (dezesseis mil seiscentos e oitenta e oito reais e setenta
centavos). CONTRATANTE: Procuradoria Regional da República da
4ª Região. CONTRATADA: Aquinpel Suprimentos para Escritório
Informática e Papel Eireli. VIGÊNCIA: de 19/09/2013 até
31/12/2013. DATA E ASSINATURA: 19/09/2013, Paulo Roberto
Barreto Farias, pela CONTRATANTE, Ricardo Nocetti Lunardelli,
pela CONTRATADA.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Contratante: União Federal por intermédio do Ministério Público Fe-
deral, Procuradoria Regional da República da 4ª Região. Contratada:
Editora Fiuza Ltda - ME. Objeto: assinatura anual dos periódicos
"Revista Brasileira de Direito Ambiental" e "Revista Brasileira de
Direito Civil, Constitucional e Relações de Consumo", no valor total
de R$ 1.092,00 (mil e noventa e dois reais), para a biblioteca desta
PRR4, com base no artigo 25, inciso I da Lei n° 8.666/93. Au-
torização: Paulo Roberto Barreto Farias, Secretário Regional. Ra-
tificação Autoridade Superior - Art. 26, da Lei n° 8.666/93 - Dr. João
Carlos de Carvalho Rocha, Procurador-Chefe, em 27/09/2013.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS - ARP No- 6/2013

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 06/2013; OBJETO: Material
de Expediente. MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico
nº 06/2013; PROCESSO ADMINISTRATIVO:
1.04.008.000083/2013-13. REGISTRADOR: Procuradoria Regional
da República da 4ª Região. FORNECEDOR REGISTRADO PARA O
LOTE 5 : Indústria e Comércio de Materias Para Escritório Peri Ltda.
, CNPJ 08.894.946/0001-50 ; VALOR TOTAL DO LOTE 05: R$
2.325,10. VIGÊNCIA: 09/09/2013 a 08/09/2014. DATA E ASSI-
NATURA: 09/09/2013. Marina Olmedo Crocco , Gerente de Registro
de Preços, pela PRR4ª, e-mail: dicong@prr4.mpf.gov.br e telefone
(51) 3216-2229, e Reni Perizzolo, pelo fornecedor.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS - ARP No- 7/2013

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 07/2013; OBJETO: Registro
de preços para material de expediente. MODALIDADE DE LICI-
TAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 06/2013; PROCESSO ADMINISTRA-
TIVO: 1.04.006.000083/2013-13. ÓRGÃO REGISTRADOR: Procu-
radoria Regional da República da 4ª Região. FORNECEDOR RE-
GISTRADO PARA O LOTE 08: Aquinpel Suprimentos Para Es-
critório Informática e Papel Eireli , CNPJ: 00.147.109/0001-56; VA-
LOR DO LOTE 08: R$ 48.718,90. VIGÊNCIA: 09/09/2013 a
08/09/2014. DATA E ASSINATURA: 09/09/2013. Marina Olmedo
Crocco, Gerente de Registro de Preços, pela PRR4ª, e-mail: di-
cong@prr4.mpf.gov.br e telefone (51) 3216-2229, e Ricardo Nocetti
Lunardelli, pelo fornecedor.

S E C R E TA R I A - G E R A L

EXTRATO DE CONTRATO

Termo de Contrato CNMP no- 29/2013
Processo: 0.00.002.000598/2013-40. Contratante: CONSELHO NA-
CIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO. Contratada: JJ SERVIÇO
DE INFORMÁTICA E ELETRÔNICA LDTA-ME. CNPJ:
11.235.610/0001-90. Objeto: Prestação de serviço de chaveiro, com-
preendendo o fornecimento, instalação e conserto de chaves e fe-
chaduras, para atender às necessidades do Conselho Nacional do
Ministério Público. Valor Global: R$ 4.395,00 (quatro mil, trezentos
e noventa e cinco reais). Modalidade: Dispensa de Licitação. Vi-
gência: 12 (doze) meses. Signatários da Contratante: SÔNIA MÁR-
CIA FERNANDES AMARAL. Signatários da Contratada: JUNIO
DA CONCEIÇÃO AMORIM. Data de Assinatura: 01/10/2013. Pro-
grama/Atividade: 03.032.2100.8010.0001. Categoria Econômica:
3.3.90.39. Nota de Empenho: 2013NE000494, de 05/09/2013.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 28/2013

A Comissão Permanente de Licitação do Conselho Nacional
do Ministério Público torna público, para conhecimento dos inte-
ressados, que o objeto do procedimento licitatório acima mencionado
foi adjudicado e homologado pelo critério menor preço global à
empresa: JM BUFFET E VENTOS LTDA - ME. Os autos do pro-
cesso encontram-se disponíveis aos interessados (proc. nº
0.00.002.000695/2013-32).

A COMISSÃO

PLENÁRIO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

Procedimento de Controle Administrativo
Processo CNMP Nº 0.00.000.001372/2013-86

O Conselheiro LEONARDO DE FARIAS DUARTE, no uso
de suas atribuições previstas no art. 43, inciso I, c/c o art. 126, do
Regimento Interno do CNMP, notifica os eventuais interessados de
que, perante o Egrégio Conselho Nacional do Ministério Público,
tramita o Procedimento de Controle Administrativo nº
0.00.000.001372/2013-86, que visa a desconstituir atos praticados pe-
lo Vice-Procurador-Geral do Trabalho, que convocou procuradores
regionais para oficiar na Procuradoria-Geral do Trabalho. Faculta-se
aos eventuais interessados intervir no feito e nele se manifestar, no
prazo de 15 (quinze) dias, a contar da publicação do presente edi-
tal.

Em 30 de setembro de 2013
LEONARDO DE FARIAS DUARTE

Relator

Conselho Nacional do Ministério Público
.

Ministério Público da União
.

ESCOLA SUPERIOR

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

A Escola Superior do Ministério Público da União (ESMPU)
torna público Aviso de Registro de Preços proveniente do Pregão
Eletrônico no- 06/2013, cujo objeto consiste no registro de preços para
fornecimento de materiais de consumo destinados a suprir as ne-
cessidades da ESMPU. Vigência: de 01/10/2013 a 30/09/2014, con-
forme Ata nº 2-G/2013 - UNO Comércio de Material Elétrico Ltda.-
EPP, item 48. Valor total registrado: R$ 644,00.

IVANA AUXILIADORA MENDONÇA SANTOS
Diretora-Geral Adjunta

anthony.duarte
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2013-10-03T06:00:48-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




